
Bauerfeind Sports Knee Strap 
Určený účel použití 

Bauerfeind Sports Knee Strap je zdravotnický prostředek. Podpora patelárního šlachového aparátu je 

speciálně navržena pro sportovní aktivity; právě tehdy vyvíjí svůj účinek. Podpora obsahuje masážní 

podložku s čtyřmi tlakovými body, které navádějí a uvolňují postiženou šlachu na koleni. Zatímco centrální 

tlakové body navádějí a podporují šlachu, boční tlakové body zlepšují svalovou koordinaci kolenního 

kloubu. Tlak vyvíjený podporou lze nastavit pomocí volně nastavitelného suchého zipu. 

Indikace 

• Chondropatie patelly  

• Tendinitida patelárního vazu (skokanské koleno, syndrom špičky patelly, proximální tendinopatie    

patelárního vazu)  

• Bolest v přední části kolene 

Kontraindikace 

Do dnešního dne nebyly hlášeny žádné klinicky významné přecitlivělostní reakce. Pokud trpíte některým z 

následujících stavů, sportovní podpora by měla být nasazena a nošena pouze po konzultaci s vaším 

lékařem: 

• Poruchy kůže / poranění v příslušné části těla, zejména pokud je přítomno zánětlivé onemocnění. Stejně 

tak jakékoliv vystouplé jizvy se zduřením, zarudnutím a nadměrným zahříváním.  

• Žilní nedostatečnost (varikóza)  

• Poruchy pocitu a oběhové poruchy dolních končetin, např. diabetes mellitus  

• Porucha lymfatického odtoku – včetně otoků měkkých tkání nejasného původu umístěných vzdáleně od 

nasazené podpory 

 

Rizika spojená s použitím tohoto výrobku 

• Tento výrobek je určen pouze pro léčbu jedné osoby. 

• Unikátní účinek Sports Knee Strap se projevuje především během fyzické aktivity; proto byste tento 

výrobek měli nosit pouze pro tuto oblast použití. V případě mírné zátěže a během dlouhých odpočinkových 

přestávek by měl být výrobek sundán. 

• Nepřizpůsobujte výrobek žádným způsobem. Nedodržení tohoto požadavku může negativně ovlivnit 

výkon výrobku a tím zrušit jakoukoli odpovědnost za výrobek.  

• Do dnešního dne nebyly hlášeny žádné vedlejší účinky ovlivňující celé tělo. Předpokládá se správné použití 

/ nasazení. Jakékoli podpory aplikované externě na tělo mohou při nadměrném stažení vést k místním 

tlakovým příznakům nebo zřídka stlačit podkladové cévy nebo nervy.  

• Pokud si všimnete jakýchkoli neobvyklých změn (např. zvýšených příznaků), obraťte se okamžitě na svého 

lékaře.  

• Vyhněte se styku s mastmi, masážními lotiony nebo jakýmikoli látkami obsahujícími tuky a kyseliny.  

• Nikdy nevystavujte Sports Knee Strap přímému teplu (např. topení, sluneční světlo, ve vašem autě atd.)! To 

může způsobit poškození materiálu, což může snížit účinnost výrobku. 

Nasazení bandáže 

1. Před nasazením povolte oba suché zipy. Jednu stranu úplně otevřete tím, že koncovku vytáhnete ze 

spony. Sports Knee Strap nasuňte na střed čéšky s polokruhovým výřezem nahoře.  

2. Pak protáhněte suchý zip zpět.  

3. Nyní táhněte obě koncovky pásu najednou stejnou silou, abyste zabránili tomu, aby se podpora 

přetočila. Ujistěte se, že podpora sedí správně a je ve stejné úrovni s patelární šlachou. Můžete 

nastavit tlak na patelární šlachu podle svých potřeb, ale nesmí to být nepříjemné.  

4. Nyní připevněte obě konce suchého zipu na pásku. V závislosti na vašich potřebách a úrovni aktivity 

můžete znovu upravit jednotlivý tlak na patelární šlachu. 



Bauerfeind Sports Knee Strap 
Sejmutí bandáže 

Při odkládání bandáže nejprve uvolněte oba spoje se suchým zipem a pak jednu stranu zcela 
vytáhněte ze spony. Při uskladnění by měly být oba konce pásů opět přichyceny, abyste předešli 
poškození. 

Pokyny k čištění 

Používejte prosím jemný prací prášek a prací pytlík. Nikdy nevystavujte výrobek přímému teplu / chladu. 

Dodržujte také pokyny na vsazené etiketě na horním okraji vašeho výrobku. Pravidelná péče zaručuje 

optimální účinnost výrobku. 

Záruka 

Platí právní předpisy země nákupu. Pokud je to relevantní, platí mezi kupujícím a prodejcem země specifická 

záruční ustanovení. V případě možného uplatnění nároku na záruku se obraťte přímo na prodejce, od 

kterého jste výrobek zakoupili. 

Prosím, neprovádějte žádné úpravy výrobku sami. Dodržujte naše pokyny k použití a údržbě. Tyto pokyny 

jsou založeny na letech zkušeností a zajistí, že naše lékařsky účinné výrobky budou fungovat dlouho. Přece 

jen, pouze podpory, které fungují perfektně, vám pomohou. Nedodržení pokynů může také omezit záruku. 

Povinnost hlášení 

Z důvodu regionálních právních předpisů jste povinni okamžitě hlásit jakýkoli vážný incident související s 

použitím tohoto lékařského prostředku jak výrobci, tak příslušné autoritě. Naše kontaktní údaje naleznete 

na zadní straně tohoto letáku. 

Likvidace 

Výrobek lze likvidovat bez omezení. Pro informace ohledně možností vrácení obalů a zajištění správného 

recyklace sledujte pokyny ze zprostředkovatelského místa, kde jste tento výrobek zakoupili. 

Materiálové složení 

Polyamid (PA), Silikon (SI), Polyuretan (PUR), Bavlna (CO), Polyoxymethylen (POM), Polyester (PES), Spandex 

(EL), Elastodien (ED) 

Zdravotnický prostředek – unikátní identifikátor zařízení UDI pomocí kódu DataMatrix  

Verze: 2020-06 


